
Distribución de horarios y aulas   DCIC-UNS Segundo Cuatrimestre 2025 

 
Cód. Comisiones Profesores LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

5793 
 

Resolución de Problemas y 
Algoritmos 

Diego García  
A-K 

  
8-12 

8 
 

8-12 
7 

5793 
Resolución de Problemas y 
Algoritmos 

Rocío Cecchini 
L-Z 

8-12 
2 AGR 

   
8-12 

4 

7655 Estructuras de Datos Ana Nicolini 
8-12 

5 
  

8-12 
9 

 

7713 
Introducción a la 
Programación Orientada a 
Objetos   

Luciano Tamargo 
A-K 

 
8-12 

5 
 

8-12 
4 

 

7713 
Introducción a la 
Programación Orientada a 
Objetos   

Luján Ganuza 
L-Z 

 
16-20 

4 
 
 

 
16-20 

4 

7791 
Lenguajes Formales y 
Autómatas 

Ana Maguitman 
A-K 

8-12 
9 

 
8-12 

9 
  

7791 
Lenguajes Formales y 
Autómatas 

Telma Delladio 
L-Z 

8-12 
3 

 
8-12 

4 
  

7791 Teoría de la Computabilidad Carlos Chesñevar 
14-18 

8 
   

14-16 
5 

16-18 
8 

5746 Tecnología de Programación 
Federico Joaquín 
Diego Martínez 

 
8-12 

3 
 

8-12 
2 

 

7714 
Introducción a la Ingeniería 
de Software 

Axel Soto 
A-K 

  
13-17 
1 AGR 

 
13-17 
2 AGR 

7714 
 

Introducción a la Ingeniería 
de Software 

Clara Casalini 
L-Z 

16-20 
1 

 
16-20 

131 (Ex 38 C) 
  

7821 Modelos de Software Telma Delladio     
12-16 
1 AGR 

5744 
 

Organización de 
Computadoras 

Alejandro 
Stankevicius 

 
12-16 

1 
 

12-16 
2 AGR 

 

7642 
Elementos de Bases de 
Datos 

Mercedes 
Vitturini 

 
14-18 

10 
  

16-20 
14 

 7810 
Métodos de Computación 
Científica 

Beatriz Brignole 
Rocío Cecchini 

  
8-12                   

LP005 -  
Aula 1 DCIC 

 
8-12                

LP004 

 7811 
Métodos Formales para la 
Ingeniería de Software  

Laura Cobo 
Andrea Cohen 

  
 
 

14-18 
LP004 

14-18 
LP004 



Distribución de horarios y aulas   DCIC-UNS Segundo Cuatrimestre 2025 

 
Cód. Comisiones Profesores LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

7993 
Verificación y Validación de 
Software 

Martín Larrea     
8-12 
12 

7552 Bases de Datos Marcelo Falappa  
8-12 

4 
 

8-12 
1 AGR 

 

5949 Sistemas Operativos Karina Cenci  
8-12 
11 

 
17-21 

LP004 – Aula 1 
DCIC 

  

7925 
Sistemas Operativos y 
Distribuidos 

Gustavo Distel  
14-18 

LP001 - LP002 
  

14-18 
LP001 - LP002 

7535 Auditoria de Sistemas  Marcelo Endara 
16-20 

10 
    

5946 Simulación Ignacio Ponzoni 
8-12 

LP005 
  

8-12 
LP005 

 

5684 Inteligencia Artificial Alejandro García   
8-12 

Aula 1 DCIC 
 

8-12 
Aula 1 DCIC 

 

5576 Compiladores e Intérpretes 
Sebastián 
Gottifredi 

  
16-20 
LP005 

 
16-20  

Aula 1 DCIC 

7891 
Proyectos de Sistemas de 
Software 

Gerardo Simari  
16-20 
LP004 

 
16-20 

13 
 

7502 
Administración Proyectos 
de Software  

Pablo Fillottrani 
Elsa Estévez 

 
16-20 

Aula 1 DCIC 
 

16-20 
Aula 1 DCIC 

 

7919 Sistemas Embebidos José Moyano 
14-18 
LP003 

 
14-18 
LP003 

 
14-18 
LP003 

(Consulta) 

7922 
Sistemas Inteligentes 
Artificiales 

Andrea Cohen    
8-12 
13 

  

7688 Ingeniería de Aplicaciones Matías Selzer  
8-12 

LP005 
 

 
 

8-12 
LP005 

5442 
Sistemas de Información 
(Departamento de 
Ingeniería) 

Nancy Ferracutti 

8:30 
Gabinete de 
organización 

industrial (Alem 
1253, cuerpo B, 

primer piso) 

 

8:30 
Gabinete de 
organización 

industrial (Alem 
1253, cuerpo B, 

primer piso) 

  

7948 

Tecnología en Educación 
Matemática 
(Departamento de 
Matemática) 

María Paula 
González 

 
8-12 

LP001 
 

8-12 
LP001 

 



Distribución de horarios y aulas   DCIC-UNS Segundo Cuatrimestre 2025 

 
Cód. Comisiones Profesores LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

7677 
Informáticas E 
(Departamento de Ciencias 
de la Salud) 

Carlos Lorenzetti 
14-18 
LP001 

  
14-16 
LP001 

 

7887 
Principios y Herramientas 
de Programación  

Jessica Carballido 
8-12                

LP004 
 

8-12                
LP004 

  

7506 

Algoritmia y Estructuras de 
Datos 
(Departamento de 
Matemática) 
 

Sergio Gómez  
14-18 
LP003 

 
14-18 
LP003 

 

7507 

Algoritmia y Complejidad 
Computacional 
(Departamento de 
Matemática) 

Contrato   
10-12 
LP003 

 
10-12 
LP003 

 

7710 
Introducción a la Operación 
de Computadoras 
Personales 

Carlos Lorenzetti  
8-12 

LP005 
 

14-16 
LP001 

 

            


