

Cód.	Comisiones	Profesores	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
5793	Resolución de Problemas y Algoritmos	Diego García A-K			8-12 8		8-12 7
5793	Resolución de Problemas y Algoritmos	Rocío Cecchini L-Z	8-12 2 AGR				8-12 4
7655	Estructuras de Datos	Ana Nicolini	8-12 5			8-12 9	
7713	Introducción a la Programación Orientada a Objetos	Luciano Tamargo A-K		8-12 5		8-12 4	
7713	Introducción a la Programación Orientada a Objetos	Luján Genuza L-Z		16-20 4			16-20 4
7791	Lenguajes Formales y Autómatas	Ana Maguitman A-K	8-12 9		8-12 9		
7791	Lenguajes Formales y Autómatas	Telma Delladio L-Z	8-12 3		8-12 4		
7791	Teoría de la Computabilidad	Carlos Chesñevar	14-18 8				14-16 5 16-18 8
5746	Tecnología de Programación	Federico Joaquín Diego Martínez		8-12 3		8-12 2	
7714	Introducción a la Ingeniería de Software	Axel Soto A-K			13-17 1 AGR		13-17 2 AGR
7714	Introducción a la Ingeniería de Software	Clara Casalini L-Z	16-20 1		16-20 131 (Ex 38 C)		
7821	Modelos de Software	Telma Delladio					12-16 1 AGR
5744	Organización de Computadoras	Alejandro Stankevicius		12-16 1		12-16 2 AGR	
7642	Elementos de Bases de Datos	Mercedes Vitturini		14-18 10			16-20 14
7810	Métodos de Computación Científica	Beatriz Brignole Rocío Cecchini			8-12 LP005 - Aula 1 DCIC		8-12 LP004
7811	Métodos Formales para la Ingeniería de Software	Laura Cobo Andrea Cohen				14-18 LP004	14-18 LP004

Cód.	Comisiones	Profesores	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
7993	Verificación y Validación de Software	Martín Larrea					8-12 12
7552	Bases de Datos	Marcelo Falappa		8-12 4		8-12 1 AGR	
5949	Sistemas Operativos	Karina Cenci	8-12 11		17-21 LP004 – Aula 1 DCIC		
7925	Sistemas Operativos y Distribuidos	Gustavo Distel		14-18 LP001 - LP002			14-18 LP001 - LP002
7535	Auditoria de Sistemas	Marcelo Endara	16-20 10				
5946	Simulación	Ignacio Ponzoni	8-12 LP005			8-12 LP005	
5684	Inteligencia Artificial	Alejandro García		8-12 Aula 1 DCIC		8-12 Aula 1 DCIC	
5576	Compiladores e Intérpretes	Sebastián Gottifredi			16-20 LP005		16-20 Aula 1 DCIC
7891	Proyectos de Sistemas de Software	Gerardo Simari		16-20 LP004		16-20 13	
7502	Administración Proyectos de Software	Pablo Fillottrani Elsa Estévez		16-20 Aula 1 DCIC		16-20 Aula 1 DCIC	
7919	Sistemas Embebidos	José Moyano	14-18 LP003		14-18 LP003		14-18 LP003 (Consulta)
7922	Sistemas Inteligentes Artificiales	Andrea Cohen			8-12 13		
7688	Ingeniería de Aplicaciones	Matías Selzer		8-12 LP005			8-12 LP005
5442	Sistemas de Información (Departamento de Ingeniería)	Nancy Ferracutti	8:30 Gabinete de organización industrial (Alem 1253, cuerpo B, primer piso)		8:30 Gabinete de organización industrial (Alem 1253, cuerpo B, primer piso)		
7948	Tecnología en Educación Matemática (Departamento de Matemática)	María Paula González		8-12 LP001		8-12 LP001	

Cód.	Comisiones	Profesores	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
7677	Informáticas E (Departamento de Ciencias de la Salud)	Carlos Lorenzetti	14-18 LP001			14-16 LP001	
7887	Principios y Herramientas de Programación	Jessica Carballido	8-12 LP004		8-12 LP004		
7506	Algoritmia y Estructuras de Datos (Departamento de Matemática)	Sergio Gómez		14-18 LP003		14-18 LP003	
7507	Algoritmia y Complejidad Computacional (Departamento de Matemática)	Contrato		10-12 LP003		10-12 LP003	
7710	Introducción a la Operación de Computadoras Personales	Carlos Lorenzetti		8-12 LP005		14-16 LP001	